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det, der er fremmende for økologien, også er no- 
get, der udvikles igennem landbrugets indsats 
som sådan. Det er ikke noget, vi helt klart skal 
definere her, altså at det her absolut skal være 
økologisk. Vi har jo netop vedtaget en økologi- 
lov, og deri ligger de parametre, som vi også vil 
fremme. 

Det Konservative Folkeparti støtter fuldt og . 
helt dette lovforslag, L 92, om innovationsloven. 

Kl. 10:37 
Formanden: 
Vi siger tak til den konservative ordfører. Der er 
ikke nogen, der har bedt om korte bemærknin- 
ger. Næste ordfører er så fru Bente Dahl. 

Kl. 10:37 
(Ordfører) 
Bente Dahl (RV): 
Hvad skal vi leve af i fremtiden i Danmark? Ind- 
til videre lever vi ret godt -  stort set. Nogle lever 
bedre end andre, men tallene viser, at vi er tem- 
melig velhavende. Vi har med stort held levet af 
vor evne til omstilling og vor evne til at uddan- 
ne os gennem hele livet, vor evne til at være 
landbrugsland, vor evne som købmænd, som 
søfartsnation, som industriland, som eksportør 
af forarbejdede varer. Vi har kort sagt meget at 
byde på. Men fremover? Der er ingenting, der 
bliver ved af sig selv. Danmark skal leve af noget 
i fremtiden, og her forsøger det her lovforslag at 
komme fremtiden i møde. Storm P. siger, at det 
er svært at spå -  specielt om fremtiden, men 
som politikere er vi jo nødt til at tænke i de ba- 
ner også. 

Det her lovforslag fremlægger en række tiltag 
for at styrke de gode ideer og den innovation, vi 
skal leve af. Det kunne være mere ambitiøst. Vi 
Radikale har udarbejdet en mere omfattende 
plan; den kunne regeringen gerne have skelet 
mere til. Men der er dog en del positivt i det her 
lovforslag. 

Lovforslagets styrker er, at det lægger op til 
samarbejde på tværs af sektorer, og at det læg- 
ger op til en forenkling ved at lægge to udvalg 
sammen til ét større udvalg. Men det sidste er 
også forslagets svaghed, og svagheden er sam- 
mensætningen af udvalget. Innovationsudval- 
get og Det Rådgivende Udvalg for det Primære 
Jordbrug bliver sammenlagt, og det nye udvalg 
bliver på 20 medlemmer og får ministerud- 
nævnt formand og næstformand. Det er stort, 
men det er ikke sammensat alsidigt nok. Det er 
primært folk fra fødevareindustri, landbrug, fi- 
skeri, ministerier og lignende. Der er dog 1 med- 

lem af Forbrugerrådet og en enkelt økolog. Det 
er slet ikke ambitiøst nok. Jeg kunne ønske mig 
flere, også gerne udefra, f.eks. Håndværksrådet 
og flere uafhængige organisationer med faglige 
kompetencer, som et af høringssvarene foreslår. 

En anden svaghed er, at både formand og 
næstformand skal udpeges af ministeren. Den 
her regerings leder lagde i sin tid ud med de be- 
rømte ord, at eksperter og smagsdommere skul- 
le væk og udvalgene skulle nedlægges, der var 
alt for mange af dem. Der er som bekendt blevet 
nedlagt mange, men der er sandelig også opret- 
tet flere. En udpeget formand og udpeget næst- 
formand, der ikke engang kan indstilles, kan ud- 
vikle sig til smagsdommere -  dog sikrer de mi- 
nisterens smag. Jeg havde gerne set en mere 
uvildig ledelse af dette vigtige udvalg. 

Som sagt hilser jeg forenklingen med ét ud- 
valg i stedet for to velkommen, og så vil jeg i ud- 
valgsarbejdet tage fat på at arbejde med ud- 
valgssammensætningen, få den gjort mere alsi- 
dig og bredere. 

På grund af de helt overvejende positive til- 
tag i L 92 er Det Radikale Venstre positiv over 
for lovforslaget. 

Kl. 10:40 
Formanden: 
Tak til fru Bente Dahl. Der er ikke ønsker om 
korte bemærkninger. Den næste er fødevaremi- 
nisteren. 

Kl. 10:40 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg vil gerne takke ordførerne for de mange po- 
sitive bemærkninger og opbakningen til lovfor- 
slaget. 

Som mange har været inde på, er formålet jo 
at få styrket en koordineret innovationsindsats i 
fødevaresektoren. Sagen er, at vi her taler om en 
sektor, som udgør en betragtelig andel af dansk 
økonomi, og som har et meget stort potentiale, 
og derfor gælder det om, at vi hele tiden ser på, 
hvordan vi allerbedst kan inspirere og motivere 
til en udvikling, sådan at vi sikrer, at vi stadig 
væk kan klare os virkelig godt på det her felt. 
Og der går forslaget om ændringerne jo netop 
ud på at styrke denne indsats ved at forbedre in- 
novationsordningen og få en bedre sammen- 
hæng i indsatsen på området. 

Der er flere ordførere, der har været inde på 
det her med, at små og mellemstore virksomhe- 
ders muligheder bliver forbedret, og der er jeg 
også glad for opbakningen til, at dette sker, for 
her finder absolut også megen udvikling sted. 


